
        CCOOMMUUNNEE  DDII  FFOORRIIOO  
Provincia di Napoli 

Stazione di cura , soggiorno e turismo estiva ed invernale   

                                                                                             

ORDINANZA  N.  54 
IL COMANDANTE LA POLIZIA MUNICIPALE 

Vista l’avvio della stagione turistica, che implica l’incremento del traffico in alcune zone 

balneari del territorio, tra le quali l’arenile di San Francesco di Paola; 

Tenuto conto delle caratteristiche del tratto viario adducente a tale spiaggia, ivi inclusa la 

presenza di un arco privato, proprietà Eremo di Montevergine, che limita la circolazione ai 

veicoli fuori sagoma; 

Tenuto conto inoltre della sostanziale presenza di attività turistiche ricettive e 

commerciali, che necessitano in alcuni casi di servizi di approvvigionamento particolari;  

Visto il D.Lgs. n. 285/1992; 

 

O R D I N A  

 

1. E’ istituito il senso unico veicolare nel tratto di via T. Cigliano che và dall’incrocio 

con via F. Calise e fino all’incrocio con via Aiemita; 

2. Nel tratto di via T. Cigliano, che và dall’incrocio con la via Prov.le Lacco e fino 

all’incrocio con via Aiemita è istituita corsia preferenziale, in ingresso da via Prov.le 

Lacco, riservata a mezzi pubblici di linea, motocicli e ciclomotori a due ruote nella 

fascia oraria 0-24 e per i veicoli destinati agli approvvigionamenti con sagoma non 

idonee al transito sotto l’arco privato, proprietà Eremo di Montevergine nella fascia 

oraria 07-10; 

3. Nella fascia oraria di traffico limitato 07-10, al fine di consentire il transito a doppio 

senso di circolazione per i veicoli (in ingresso da via Prov. Lacco) destinati agli 

approvvigionamenti con sagoma non idonee al transito sotto l’arco privato, è 

istituito il divieto di sosta ambo i lati nel tratto di via Prov.le Lacco e fino 

all’incrocio con via Aiemita; 

4. Tali limitazioni resteranno in vigore sino al 30.09.2025. 

 

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/90, si avverte che avverso il presente 

provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 

1034/71 al TAR Campania, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, 

entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai 

sensi del DPR 1199/71 entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.  

La Polizia Municipale e gli altri Agenti di Polizia Stradale sono incaricati di far osservare 

la presente ordinanza. 

Forio 22.04.2025 

Il Comandante la Polizia Municipale 
Ten. Col. Ing. Giovangiuseppe Iacono  


